

Arkiv: <arkivID><jplD> FE-453, FA-L06
JournalpostID:
Sakshandsamar:
Dato: 22.01.2021

Saksframlegg

Saksnr.	Utval	Møtedato
007/21	Ungdomsråd	01.02.2021
004/21	Råd for menneske med nedsett funksjonsevne	01.02.2021
004/21	Eldreråd	01.02.2021
006/21	Utval for oppvekst, kunnskap og kultur	02.02.2021
003/21	Alver formannskap	04.02.2021
	Alver kommunestyre	

Universell utforma tilkomst til dagsturhytta i Byngja - finansiering

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

Kommunestyret vedtek oppstart av prosjektet universell utforma tilkomst til dagsturhytta i Byngja med ein prosjektkostnad på 3,5 millionar. Det vert løyvd 615 000 kroner i kommunale midlar til tiltaket.

Eldreråd 01.02.2021:

Handsaming:

Rådgevar kultur, Bente Kopperdal Hervik og prosjektleiar eigedomsforvaltning Trond Engelsen, orienterte og svara på spørsmål.

Eldrerådet gav følgjande samrøystes uttale:

Eldrerådet har ingen merknader til rådmannen sitt framlegg til vedtak.

ER- 004/21 Vedtak:

Eldrerådet har ingen merknader til rådmannen sitt framlegg til vedtak.

Råd for menneske med nedsett funksjonsevne 01.02.2021:

Handsaming:

Fellesframlegg:

RMNF stør rådmannen sitt framlegg og vonar finansieringa kjem på plass, slik at éi av dei tre dagsturhyttene får universelt utforma tilkomst.

Framlegget vart samrøystes vedteke

RMNF- 004/21 Vedtak:

RMNF stør rådmannen sitt framlegg og vonar finansieringa kjem på plass, slik at éi av dei tre dagsturhyttene får universelt utforma tilkomst.

Ungdomsråd 01.02.2021:

Handsaming:

Fellesorientering til alle rådene

UR- 007/21 Vedtak:

Ungdomsrådet støttar rådmannen sitt framlegg til vedtak.
Samrøystes

Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 02.02.2021:**Handsaming:**

Orientering til saka v/Eirik B. Utne-tenesteleiar Kultur

Fellesframlegg v/Jon Askeland-Sp

Saka vert sendt i retur til administrasjonen.

Kostnadene må vesentleg ned, og OKK ber administrasjonen om å vurdere ny lokalisering nærare vika i nærleiken av turstien. Plattingen utover neset er også problematisk i høve inngrep i strandsona. Utført dugnadsarbeid vert kompensert.

Framlegget vart samrøystes vedteke.

OKK- 006/21 Vedtak:**Innstilling frå OKK - 02.02.21:**

Saka vert sendt i retur til administrasjonen.

Kostnadene må vesentleg ned, og OKK ber administrasjonen om å vurdere ny lokalisering nærare vika i nærleiken av turstien. Plattingen utover neset er også problematisk i høve inngrep i strandsona. Utført dugnadsarbeid vert kompensert.

Politisk handsaming

Saka skal til uttale i ungdomsrådet, eldrerådet, råd for menneske med nedsett funksjonsevne og utval for oppvekst, kunnskap og kultur. Saka er sendt til uttale også til idrettsrådet og kulturrådet.

Saka skal til innstilling i formannskapet.

Saka skal avgjerast i kommunestyret.

Bakgrunn

Alver kommune skal i løpet av første kvartal 2021 setja opp tre dagsturhytter. I kommunestyrevedtak om etablering av tre dagsturhytter i Alver kommune, sak 046/19, vert det sagt at ein bør stille krav til at minst ei av dei tre hyttene vert bygd med universell tilkomst. Det var likevel ikkje mogleg å finna ei plassering som både oppfylte kriteria til plassering av dagsturhytte og som hadde universell tilkomst. Administrasjonen skisserte i sak 089/20 til kommunestyret ei mogleg løysing med å laga trepromenade til dagsturhytta i Byngja som ville gje denne hytta høg grad av tilgjengelegheit.

Fylkeskommunen hadde i fjor haust dialog med Gjensidigestiftelsen om prosjekt som kunne passa inn under tilskotsordninga Naturmøteplassen. Fylkeskommunen presenterte mellom anna idéen om trepromenade til dagsturhytta i Byngja for Gjensidigestiftelsen, og kort tid før jul vart Alver kommune invitert av Gjensidigestiftelsen til å søkja midlar til dette prosjektet frå tilskotsordninga Naturmøteplassen. Søknadsfristen var allereie 7. januar. Administrasjonen sende inn ein søknad, med forbehold om kommunal finansiering. Dette er årsaka til at denne saka kjem no.

Administrasjonen har sett på korleis tilkomsten til dagsturhytta i Byngja kan gjerast universelt utforma, og fått estimert kostnadene ved dette.

Saksopplysningar:

Byngja er eit statleg sikra friluftsområde som er eigd og drifta av Bergen og omland friluftsråd. Alver kommune har inngått 40-års avtale med friluftsrådet som gjer kommunen rett til å byggja dagsturhytte i Byngja og rett til å bygga tilkomst til hytta. Det er kommunen som har ansvar for drift og vedlikehald av hytte og tilkomst.

Avstanden frå parkeringsplassen til friluftsområdet og ut til dagsturhytta i Byngja er i underkant av 800 meter. Den første delen av traséen, som er om lag 550 meter, er ein eldre grasdekt markaveg medan siste del, om lag

250 meter, er i dag sti i kupert terreng.

Kommunen har fått hjelp av landskapsarkitekt til å planlegga universelt utforma tilkomst til dagsturhytta i Byngja. Det er presentert ei løysing som stettar dei aller fleste krava til universell utforming og som samstundes tar omsyn til naturkvalitetane i området.

Grusa veg frå parkeringsplassen til badeplassen

Første del av traséen frå parkeringsplassen til badeplassen går på gamal, graskledd markaveg. Når det er tørt i terrenget er det mogleg å koma fram både med barnevogn og med terrengullestolar, men det er fleire bratte stigningar og når det er vått i terrenget er ikkje vegen lett framkommeleg for andre enn gåande. Auka trafikk til dagsturhytta vil truleg føra til slitasje på vegen som vil føra til oppsamling av vatn og fleire våte parti.

Landskapsarkitekten har foreslått ei løysing der eksisterande veg er opparbeida som universelt utforma grusveg, med ei breidde på 3.5m - inkludert skulder og stikkrenner, der ytterste delen kan tilpassast til eksisterande terreng. Av denne breidda vert det tilrådd eit rullbart dekke på 2-2.5 meter, avhengig av kor brei vegen er i dag. For å oppnå best mogleg rullevennleg tilkomst, og samtidig ivareta naturpreget er det forutsatt dekke av velgradert komprimert grus. For optimale stigningsforhold vert dei brattaste partia gjort slakkare ved hjelp av fyllingar som vist på vedlagt skisse.

Norconsult har estimert ein pris på 1 116 000 ekskl. mva for dette tiltaket.

Trepromenade frå badeplassen til dagsturhytta

Landskapsarkitekt har skissert ei løysing der ein byggjer ein 213 meter lang trepromenade/-sti frå badeplassen ut til dagsturhytta. Trepromenaden er planlagt på innsida av neset nokre få meter frå sjøen. Denne løysinga er vald fordi ein unngår bratte stigningar og kan halda seg innanfor krava til universell utforming.

Treplatingen skal ha ein breidde på minimum 1,5 meter, med lokale utvidingar for passasje der terrenget tillet det. På kartet er møteplassane innteikna kvar 25. meter. Trepromenaden vert etablert på søyler med punktfundament. Der det er mogleg vert søylesko bora direkte i fjell. Der det ikkje er fjell vert punktfundament av naturlege steinar frå traseen eller betong nytta. Stien skal ha rekkverk på nedsida som vist på prinsippsnittet nedst til venstre på vedlagt kart. Denne løysinga er skånsom mot terrenget og vil i svært stor grad ivareta området sine naturkvalitetar.

Norconsult har estimert ein pris på 1 669 000 kroner ekskl. mva på denne delen av tiltaket.

Finansiering

Gjensidigestiftelsen: Alver kommune har søkt Gjensidigestiftelsen om kroner 500 000 til støtte frå tilskotsordninga Naturmøteplassen. Søknaden gjeld realisering av trepromenaden frå badeplassen til dagsturhytta. Svar på søknaden kjem i løpet av februar månad, og eit eventuelt tilskot vert utbetalt i løpet av 2021. Gjensidigestiftelsen ynskjer at tiltaket vert gjennomført i løpet av dette året. Det er ein føresetnad for Gjensidigestiftelsen at trepromenaden er fullfinansiert og at finansieringa er dokumentert for å få innvilga tilskotet.

Spelemidlar:

Det er mogleg å søkja spelemidlar til tilrettelegging av turstiar med ein lengde på meir enn 1 kilometer. Turstien frå parkeringsplassen i Byngja og heilt ut på neset forbi dagsturhytta er 1,1 kilometer. Det er såleis naudsynt å søkja spelemidlar for heile traséen om ein skal oppfylle krava til å motta spelemidlar. Det er mogleg å utsetja tilrettelegginga av grusvegen til 2022, men om ein skal få spelemidlar til begge desse tiltaka må dei søkjast om i éin samla spelemiddelsøknad.

Ein kan få tilskot til inntil 50 % av kostnadene, men maks. 500 000 til tilrettelegging av turstiar. Det er i tillegg mogleg å få tilskot på inntil 50 % av kostnadene, men maks. 500 000 til brutiltak. I følgje sakshandsamar på fylkeskommunen kan store delar av trepromenaden reknast som brutiltak, og det vil truleg vera mogleg å henta ut 1 000 000 i spelemidlar til dette tiltaket.

Det vert søkt spelemidlar første gong i 2022. Anleggspolitikk og kriterier for tildeling av spelemidlar til anlegg for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv for Vestland fylkeskommune seier at friluftslivsanlegg skal prioriterast ved

tildeling av spelemidler i løpet av dei to første godkjende søknadsåra. Det er såleis realistisk at kommunen får tildelt spelemidler til dette i 2023.

Tilskot frå Vestland fylkeskommune:

Vestland fylkeskommune har løyvd 70 000 kroner til tiltaket. Tilskotet er stadfesta.

Tilskot til tiltak i statleg sikra friluftsområde:

Byngja er som nemnd eit statleg sikra friluftsområde som er eigd og drifta av Bergen og omland friluftsråd. Det er mogleg å søkja tilskot til tilrettelegging i slike område. Ordninga seier at statleg tilskot, altså tilskot frå denne ordninga og spelemidler, maksimalt skal utgjera 50 % av kostnaden inkludert mva.

Administrasjonen har vore i møte med friluftsrådet og fylkeskommunen, og etter råd frå dei og Miljødirektoratet vil friluftsrådet søkja på denne ordninga også for tiltaket trass i at det er kommunen som byggjer. Kommunen kan fakturera friluftsrådet for innvilga tilskot.

Friluftsrådet vil søkja om inntil kroner 500 000 i tilskot til tiltaket fordelt over kring 4 år. Om ein får innvilga søknaden får ein såleis 125 000 kroner årleg desse fire åra frå 2022-2025.

Dugnad

Både skruing av terrassebord på trepromenaden, transport av material og grus kan gjerast på dugnad. Både Hordabø IL og Nordhordland turlag har sagt seg positive til å bidra med dugnad, utan at det er gjort noko forpliktande avtale. Det er her stipulert ein dugnadsinnsats til ein verdi av 100 000 kroner, men det kan verta aktuelt med ein større dugnadsandel enn det som er stipulert her. Ein del kan evt utførast av kommunen sjølv.

Finansieringa av universelt utforma kyststi – estimat frå Norconsult:

Kostnad inkl. mva (ikkje mva på dugnad) 3 456 250

Mva-refusjon	671 250
Gjensidigestiftelsen	500 000
Spelemidler	1 000 000
Tilskot til tiltak i statleg sikra friluftsområde	500 000
Tilskot frå fylkeskommunen (stadfesta)	70 000
Dugnad	100 000
Kommunale midlar	615 000

Kommunen må i tillegg forskottera 1 500 000 kroner i spelemidler og tilskot til statleg sikra friluftsområde.

Vedlegg i saken:

22.01.2021	Enkel kostnadskalkyle universell kyststi (003)	1502171
22.01.2021	Kart - skisse	1502172